
zprilvoďfrj

Léto 2010



SLOVO STAROSTY

Informace z oÚ

Y áž,ení spoluobčané,

uplynuly t i měsíce a vydáváme další číslo Novoveského zpravcldaje, dovoluji si Vám
napsat pár ádk .

Rád bych poděkoval všem občanrjm obce Nová Ves za ťrčast a hladk prriběh p i

volbách do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR. rao rresledoval vysledky voleb
naší obce na internetu, pro zajímavostje zve ej uji ve sv m slově starosty.

Úzernní p ehledy o volebni ťrčasti - okres Liberec

Dále upozor ujeme na změnu v režimu místní knihovny. Z drivodu stěhování nynější
paní knihovnice bylo provedeno r1iběrové Íizení na toto uvolněné místo.
Podle nejlepší písemné vize práce s knihovnou p edloŽené zájemci o místo, rybrala
komise pí Tučkovou. Je to mladá paní učitelka, která se k nám do obce stěhuje.
Knihovna do zá í poběŽí v náhradnírn režimu, kaŽdé druhé riteqi počínaje 15'6.2010
od 16,00 do 18'00 hodin. od záÍíbvde oťvírací doba knihovny up esněna a včas
oznámena občanrjm.

P ipravilijsme oslavu radostné události ',vítání občánkri'' dne 12'6.2010 v zasedací
místnosti oU' Letos se nám narodilo dvanáct novych občánk . Ze všech pozvanych
se dostavilo devět rodič s dětmi. Program zpest ily děti z Zš a Mš.

Následující den naše složky za íinanční spolu časti oÚ a sponzor po ádaly dětsh-
den na místním h išti. Tento den je pokaŽdé moc povedeny 

' 
ani letos tomu nebylo

jinak. Chtěl bych poděkovat za hlad$ pr běh celé akce a celkovou p ípravu všem
zričastněnynr, kulturní komisi a místní orgatli zaci ČSŽ.
Dále pat í poděkování všem sponzorrimp. Musilu Tonrášovi, p. Karáskovi,
p' Jahelkovi, p. Smolovi , m. Končinssnr, zvláštní poděkování pat í modelá skému
klubu Liberec , SDH Zdislava nejmladšímu oddílu. Také bych chtěl za pomoc
poděkovat Terapeutické komunitě Advaita o.s. Nová Ves.
V termínu od 12.6. - 13-6.2010 po ádalo myslivecké sdruŽení vystavu sr'1ich trofejí a
ochutnávku zvě iny na myslivecké chatě v Nové Vsi tato akce se také velice zdaÍi\a.

V pondělí dne 14'6'2010 p ijela hodnotitelská komise soutěŽe ,,Vesnice roku'' do
které byla naše obec p ihlášena'
V této soutěŽi s krátkou p estávkou soutěŽínie již od roku 1998. o dosavadních
vysledcích této soutěŽe jsrne Vás inforrrrovali v lo ském roce v íjnovém r'ydání
zpravodaje.

V letošrrí soutěži jsme v p ipravované prezentaci lryzvedli práci našich složek, které si
opravdu velnri váŽírne.
Myslím, Že pat íme k obcím s velkou kulturní činností a za Ío patÍí našim sloŽkárn
veIké poděkování. Součástí prezentace byla návštěva myslivny, kde byla k nahlédnutí
vystava trofejí. Potom komise projevila zájem shlédnout naši vícejak stoletou
p ehradu.

Také jsme r'rkázali naši snahu o upravenou obec,
Pro ezenr nálctovych k ovin okolo potoka, natíráním plotri u oÚ a dornu našich
seniclrťr, tčm byly také po ízeny st íšky nad vstupními dve mi. Dalším ťrkolem je
nátěr ziíbradlí u mostťr p es eku Je ici. Snažíme se udržovat posekanou zeleri v obci i
kdyŽ letošní deštivé počasí r stu tráq, velmi p eje.

Prezentaoe pro hodnotiteIskou komisi také obsahovala r,"-íčet dosavadních
dosaŽenych a realizovarrych projekt za pomoci získanych dotací v lo ském roce a

samoz ejn'rě informace o projektech chystanych.

celke
m

I

zpr-

Voliči

seznam
U

Vvd
obá

l.

Volcbní
I ucast v

oÁ

i

ane
lkv

0devzdané
obálky j

Platné
hlasy

platn
ch

hlasri
I

99.7354659 1Nová

3 Ves
I

I

r;;;,;, E.i ._ -L
lz-ts Jt;,r; i373

L!l

1'1)

Zo na svém zasedání ze dne l0'5.20l0 usnesenínr č.49ll0 schválila po ízení trového

rizemníl-ro plánrr Nová Ves nejzazší tcrrnín 1locl/rní Žirclosti 1lrtl rlbčarly Novť: Vsi.ic
31.8.2010'Veškeré inforrnace dostancte na oU'

obecní ri ad pro své občany zajistil rnožnost objcdniiní rtiikrrpii 1rtrlrltviIl a tlalšíIlo

běŽného zboŽiaŽ do domu zapomoci rozváŽ|<ové sluŽlly lle llrxrrtarkct.cz' Na základě

Vaší objednávky Vám firma doveze čerstvé zbož'i v dtrrrtlrrvctry dcrr aŽ do domu'

obecní ri ad dále zajistil moŽno st zaváŽení crbčtl(i 1rtl ccl1i t1iclen včetně sobot a nedělí

chrastavskou jíde1nou

,, Sedmé nebe" obědy dle p ipraven ho jíclclrríčku na ccly tj'den s polévkou v hodnotě

cca 60 Kč.

V p ípadě zájmu se prosím obracejte rra pí Vondrovou podatelna oÚ tel: 41]212()1|()



Z uskutečněnych lo sk ch projektri jsme poukázali na oplavu místního h bitova,

získání zbrždovacího zaŤizení u místní školy, dokončení druhé etapy kanalizace rra

Br azíIii, opravu hasičské zbroj nice.

V letošním rocejsou celostátně omezeny finanční prost edky, to se také pronrítlo v
p idělování dotací jednotlir,1im Žadatelrim . Z podanych žádostí nám byly zamitnuty
dotace na opravrr rybníka Makohy áku, rekonstrukci b;ivalé haly Autronicu na

kulturní a sociální zázemí pro naše složky' také nám byla zamítnuta žádost o dotaci na

nrístní bezdrátovy rozhlas. Tuto žádostjsme podali i prost ednictvím hasičského sboru
na Krajsky ri ad jako pot ebu varovnélro systému. V současné době ještě čekáme na

lyjád ení k podanym Žádostem o dotace: konrutrikace na Brazílii, část cyklotrasy od
h iště směr Mníšek, rekonstrukce školkové zahrady, rozší er-rí místní ČoV, z ízení
zbržd'ovacího semaforu u místní školy a školky. Ještě v tomto roce chceme opětovně
Žádat o dotaci na opravu rybníka Makohyriáku.

Na p íští rok jsou p ipraveny projekty k podání žádostí o dotace na rozší ení páté ady
vodovodu, rozší ení cyklotrasy v celé obci - tento projekt by rněl ve velké mí e vy ešit

nedostatek chodníkťr, které by měli b t součástí této cyklotrasy, zabezpečí se tírn

bezpečná docházka našiclr dětí do místní školy a školk7' ale také bezpečn pohyb

obyvatel v celé obci' P1ánovanou cyklotrasou se také r,y eší oprava velké části
místních kornunikací.
Dalším p ipravovanym projektemje vystavba víceťrčelového h iště, v současné době

.je podárra Žádost na rlzerr-rní ízení.

Nemalym rikolem pro obec je také ešení problém z doby minulé. Poda ilo se nám

získat do vlastnictví pozemek pod místní vodárnou a r'y ešit p ístrrp k tomuto

vodojemu. Také jsme do ešili kolaudace u větŠiny vodovodníclr p ípojek v obci' P es

velkou snahu se nám zatímnedaÍí prokázat

p idělení p ídělu č. 150 p evod části místních les ' Lesy CR se doŽadr"rjí chybějícího
razítka ministerstva Zemědělství na grafickém p ídě1u z roku 1948" oU vlastní kopii
tohoto p ídělu, kde q.iše uvedené razítko schází a neníjasné zdaje to vlivem času.

Dokumetrt v originále nebyl nalezen v oblastních ani státních at'chiveclr, na

katastrálních adě,pozemkovém fondu, pozemkovém ír adě a nenrolrlo potlltlci lrtli

oslovené ministerstvo zemědělství. Naše snaha pokračovat v tÓtcl zťrleŽitosti ani rradírlc

nekorrčí' Dalším vellgim a letiť nr ťrsilím.je pro nás získíurí arc1rlu byvalé pily. V tornto

areálu.je vzhledem k.jeho poloze plánovrina vystavba kLrlturního a sociálního zázemív
obci. Ani tuto snahu nevzdánre a lrledárrrc nov1r cšcní.

Totoje nral vyčet odvedené a chystané práce, kterou budeme naši obec prezentovat a

rádi jsme se podělili s těmito informacenri i s Vámi.

Všern spoluobčanrim p eji krásné léto plné odpočinku a sluníčka.

'IartlsÍav MÚller
starosta obce

ViTÁNÍ OBčÁNKŮ

VITANI OBCANKIl



vÍrÁNÍ osčÁNxťl

HoDNoTlTELsKÁ KoMlsE ,, VESNtCE RoKlJ"

vÍrÁNÍ osčÁNrŮ oĚrI zn zŠ a uŠ
HODNOTITELSI(A. KOMISE ,, VESNICE ROKU''



l

DĚTsKÝ DEN lĚrsxÝ nnn

nĚrsxÝ onN

DETSKY DEN



Informace o p ijatém usnesení
z ve ejného zasedání zastupitelstva obce Nová Ves,

okr. Liberec konaného dne 8.3.2010

Usnesení l9lI0 obecní zastupitelstvo souhlasí s podáflím žádosti na dotační titul ze SFD1 na opravu a
Íozší ení cyklostezky č'22v dané vyši a s lyčleněním prost edkli na vlastní podíl Žadatele v rozpočtu obce.

Pro: 7

Usnesení 20/10 obecní zastupítelstvo souhlasí 5 podáním žádosti na dotační titul progr'č. 20 Zv šení
bezpečnos1i provozu na pozemních komunikací v dané v]ši a s vyčleněrrím prost edk na vlastní podíl
Žadatele v rozpočtu obce

Pro:7

Usnesení 21110 Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o bezriplatn1i p evod pozemk p'č.
'215/3 al703llvkat.rízemíNováVesuChrastavy(zpevněnécesty)odpozemkovéhofondunaobecNová
Ves.

Pro: 7

Usnesení 22110 Zastupitelstvoobcesouhlasís podánímžádostiozměnuvyužitípozemkrip.č.40,46/8'
I343ls' |29913' l|5/3'|57917,l545l7 v katastrálním zemí Nová Ves u Chrastavy ze zemědělského pridního
fondu a p evedení pozemk na místní komunikace.

Pro; 7

UsnesenÍ 23/Í0 Zastupitelstvo obce odsouhlasilo záměr podání Žádosti na SSLK na opravu místní
komunikace druhé t ídy č. 592 vedoucí z Chrastaly směrem na Friidlant Souhlasí s poŽádáním o
spolupráci v této záleŽitosti město chrastavu a obec Mníšek

, pro..7

Usneseni 24ll0 V roce 2006 usnesením 08106 zo schválilo v]istavbu rodinného domu na obecnÍm
pozemku p.č. 142/20 k.ri. Nová Ves u Chrastavy za spoluričasti stavební firmy a realitní kancelá e'
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku p.č' 742120 o v mě e l 698 m2 a pozemku p.č. 742/25 o
lrymě e 168 m2 (lokalita Brazílie) kat. rizemí Nová Ves u Chrastavy pod stavbou R.D.

Pro: 7

Usnesení 25110 Zastupitelstvo obce souhlasí s podáníln p ihlášky do 16. ročníku soutěže
Vesnice roku 2010

Pro: 7

Usnesení 28/10 Zastupitelstvo obce souhlasi s odkoupením hlavního vodovodního ádu na pozemku p.
č. 4618 k.ťl. Nová Ves u Chrastalry .

Dále Zo souhlasí a ukládá starostovi v'. še uvedenou stavbu legalizovat
Pro: 7

Usnesení 29110 obecní zastupitelswo souhlasí s podáním Žádosti o grant,, ČSoB a Poštovní spo itelnu
pro podporu region na projekt 

', Z ízení centra kultury a Sportu, záZemi pro místní složky ajejí techniku''
v dané v1/'ši a s vyčleněním prost edkri navlastní podíl žadatele v rozpočtu obce.

Pro: 7

Usnesení 30/l0 obecní zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti o grant,, CSOB a PoŠtovní spo itelnu
pro podporu region na projekt obnovu rybníka ,,Makohyiiák'' do privodního stavu v dané r1,Ši a s

vyčleněníIn prost edkli na vlastní podíl žadatele v rozpočtu obce. 
Pro: 7

Usnesení 3lil0 obecní zastupitelswo souhlasí se sepsání Dohody o zrušení p edkupního
práva a s povolením vynlazu z katastru nemovitostí na pozemku p.č.1200/6 a st. p.č. _566 k.rl. Nová Ves u
Chrastavy

Pro: 7

Zapsal: 17. 3' 20l0 Vladimír Kobliha

ově ovatelé zápisu: p' Portele, p' Kverka

Z diivodu ochrarry osobních ridaj v činnosti obce podle zákona č
znění pozdějších p edpisli.je plné znění usnesení Zo a zápisu
písemného poŽádání na oU NováVes'

Vladimír Kobliha
místostarosta

101/2000 sb. o ochraně osobních ridajii ve
ze zasedáni Zo k nahlédnutí na základě

Jaroslav Mtiller
sta osta

Usnesení 2 i10 ZastupitelsťVo obce souhlasí s ryplacením
domovem pro mentálně postiŽené.

Usnesení 27l/l0 Zastupitelstvo obce souhlasí s
rlčelem nezbytného p evedení historického majetku

p íspěvku na akci ,,Vítání Jara'' po ádanou

Pro: 7

provedením a hradou geodetického zamě ení les za
lesní komplex do vlastnictví obce Nová Ves.

pro: 7



Informace o p ijatém usnesení
zv ejného zasedání zastupitelstva ObceNová Ves,

okr. Liberec konaného dne 12.4.2010

Usnesení 32110 Zastupitelstvo obce projednalo hospodá sk v sledek p íspěvkové organizace ZŠ a
MŠ Nová Ves ok Liberec za rok 2009

Pro: 8

Zdrže\: p. Seibert

Usnesení 33/10 Zastupitelstvo obce schválilo na doporučení finančního q'boru, ,, Dohodu o poskytnutí
ričelového p íspěvku'' ( pastelkovné viz. p íloha)

Pro: 9

Usnesení 34/10 Zastupitelswo obce schvaluje celoroční hospoda ení obce a závěrečn ričet obce za
rok 2009 včetně zprály nezávislého auditora o v sledku p ezkoumání hospodďení obce za rok 2009.

Pro: I
Zdržel: p. Seibert

Usnesení 35/10 Zastupitelswo obce souhlasí s pově ením starosty pana Jaroslava Mtillera zastupovat
obec Novou Ves na valné hromadě Severočeské vodárenské společnosti

Pro: 9

Usnesení 36/10 Zastupitelstr'o obce zamítlo žádost o koupi části obecního pozemku p.č.l299ll v k' '

obce Nová Ves u Chrastalry o velikosti cca 400 m'Záměrem obce je prodej celé parcely na vystavbu
rodinného domu'

Pro: 9

Usnesení 37110 Zastupitelstvo obce projednalo Žádost o odkoupení části pozemku p'č.583/1 cca ) 00

m'a navrhuje pově it stavební v,-i bor obce k ristnímu projedná,rrí záměru na místě samém.
Pro: 9

Usnesení 38/10 Zastupitelswo obce schvaluje záměr prodeje obecní parcely p.č.l010/2 k.ri. Nová Ve u
Chrastaly s v hradou p edkupního práva obce, Zastupitelstvo obce zamítlo zrtměr prodeje obecní parcely
č.1233/3 k'rj. Nová Ves u Chrastavy 

Pro: 9

Usnesení 39/10 Zastupitelstvo obce souhlasí s jednorázov- m zpoplatněním za zÍízení věCíého
b emene ( podle rozsahu a druhu),s platností od l.května 20l0

Pro: 7
ZdrŽe|i:p' Jahelka. p. Ponele

Usnesení 40/10 Zastupitelstvo obce se seznámilo s Žádostí o uložení vodovodní p ípojky a p ípojky
elektrické sítě NN do obecni parcely č.66'l14 k' . Nová Ves u Chrastavy a souhlasí s uložením a zizením
věcného b emene na pozemek v majetku obce za ričelem poloŽení a obsluhy v'še uveden ch p ípojek.

Usnesení 1|ll0 Zastupitelstvo obce souhlasí zprostit nového majitele psa (nalezenec u kterého se

nepoda ilo zjistit privodního majitele a byl umístěn na oU Nová Ves), od stanoven;ich ročních poplatkri ze

psri. S platností od roku 20l0.
Pro: 9

Usnesení 42110 obecní zastupitelstvo souhlasí se záměrem pozvat na schrizku zástupce firmy Tesla -
solámí technologie' za ěelem získání informací o v stavbě Íbtovoltaické elektrárny

Pro: 6
ZdrŽe|'.lng' Randáček

Proti: p. Seibert, p. Honc

Usnesení 43/10 Zastupitelswo obce se seznámilo s žádostí o p ípadn prodej nebo pronájem pozemku
p.č.7070ll k.ri' Nová Ves u Chrastavy a navrhuje pově it stavební v;i'bor obce k r]stnímu projednání vyše

uvederré žádosti na místě samém.
Pro: 9

Usnesení 44ll0 Zastupitelstvo obce vzalo na vědorní oznámení o ve ejném projednání návrhu změny č.

2b r.izemního plánu obce Nová Ves.

Zapsa| 13.4. 20l0 Vladimír Kobliha

ově ovatelé zápisu ing. Randáček, p. Jahelka

Z drjvodu ochrany osobních Lidaj11 v činnosti obce podle zákonač' l0l/2000 sb. o ochraně osobních rida-j

ve znění pozdějších p edpisri je plné znění usnesení Zo a zápisu Ze zasedání Zo k nahlédnuti na zák]adě

písemného požádání na oU Nová Ves.

Vladinrír Kob1iha
místostarosta

Jaroslav Miiller
starosta

Pro: 9



Informace o p ijatém usnesení
zve ejného zasedánÍ zastupitelstva obce Nová Ves,

okr. Liberec konaného dne l0.5.2010

Usnesení 45/10 Zastupitelstvo obce schválilo ozv č'll2010 o odpadechjoplalcíchza komunální
odpad,kteqi vmiká na zemí obce nová Ves

Pro: 8

Usnesení 46110 Zastupitelstvo obce schválilo ozy č'212010 o odpadech systém shromažďování,
sběru,p epravy, t ídění, využívání komun. odpadri a nakládríní se stavebním odpadem na zemí obce Nová
Ves

Pro: 8

Usnesení 47110 Zastupitelstvoobceschváliloprodejpozemkup.č'l010/2jedinémuzájemci
s p edkupním právem obce

Prol 8

Usnesení 48/l0 Zastupítelstvo obce schválilo ceník jednorázové hrady za z ízení věc. b emene dle
zákona l5l/l997 $18

Pro: 8

Usnesení 49ll0 Zastupitelstvo obce schválilo
l ' po ízení nového zemního pliínu Nová ves,
2. porizovatelem bude obecní ri ad Nová Ves , zastoupeny autorizovan m po izovatelem Ing' Vratislavem
seí1twm
3. UrĚen1ím zastupitelem pro po ízení npvého zemního plrínu bude p. Kobliha místostarosta obce Nová
Ves
Zastupitelswo obce ukládá starostovi obce
1' oznámit rozhodnutí o po ízení rizemního pliínu adu rjzemního plánování v Liberci a obrrykl m
zp sobem občanrim obce
2. shromáždit veškeré podněty a pot ebné podklady pro p ípravné práce a
p edat je firmě Ing. Vr'atislav Sediw. , G-BUSINESS Liberec
3. oznámit občanrim nejzazší termín možnosti podání žádosti do 3 1.8.201 0

Pro I
Zdržel: p' Seibert

Usnesení 50/10 Zastupitelstvo obce schválilo záměr prodeje části obecního pozemku
p.č 583/1za ričelem směny a pozemku p.č'580/7 za ričelem p íkupu .P esné v měry částí pozemku budou
odmě eny p ipravovan]m geometrick1im plánem.

Usnesení 51/10 Zastupitelstvo schválilo
zastupitelstva v počtu 9 Zastupiteh)

Pro: 7
ZdrŽel: p. Seibert

pro nové volební obdob{ 20l0-20l4sloŽení obecního

Pro: 8

Usnesení 52ll0 Zastupitelstvo obce souhlasí na ákladě vypracovan ho právního stanoviska Advokátni
kancelrí í JUDr. M' Pleštila s odstoupením od zrfuněru podpisu smlouly s čEZ Distribuce a.s. o p eloŽení
sloupu z pozemku p.č. l299l1 k.ri. Nová Ves u Chrastaly

Pro: 8

Usnesení 53/10 Zastupitelstvo obce souhlasí s p íspěvkem na rekonstrukci kaplě svaté Barbory na
hradě Grabštejn

Pro: 8

Usnesení 54/10 Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem rozparceIovriní a nrisledn17m prodejem pozemkri
v majetku obce pč. 22517 o v měe 5860,225ll o vr"imě e 9513,22515 o v-ímě e 9421,125911 o qmě e
9392'1299/1 o v 'mě e |3940,73012 o u.mě e l59l vše v k'r]' Nová Vesl Chrastaly

Zdržel: p. Seibert

Zapsal: 1l.5' 20l0 VladimírKobliha
ově ovatelé zápisu: p' Honc, p. Poftele

Z dtlvodu ochrany osobních dajr.i v činnosti obce podle ziíkona č' l0l/2000 sb. o ochraně osobních ridajri
ve znění pozdějších p edpis je plné znění usnesení Zo a zápisu ze zasedání Zo k nah|édnutí na základě
písemného požádání na oÚ Nová Ves

)

)

)

)

Vladimír Kobliha- místostarosta obce Jaroslav MUller- starosta obce



vÝzxemxÁ ŽtvorxÍ runILEA
CERVEI\EC

Petr Josef 65

Sedláček Josef 60

SRPEN

Kulhavá Alena 74

Vobecká Helena 84

K ivská Anna 82

Kubánek Ji'í 76

Kulhavj'Václav 80

Adámek Ladislav 77

Seibert Marcel 60

ZÁRÍ

Mozík Miroslav 70

Dědková olga 87

Drbolrlavová Ji ina 60

Holínská Monika 0 let

Lachman Alois 73 let

Tothová Helena 80 tet

Honcová Milena 78 let

Všem oslavencrim p eje obecní ad a sociální komise hodně zdraví a životních
rispěchri.

Za sociální komisi
Miroslav Jahelka

leÍ

let

let

let

let

let

let

let

let

let

Iet

let

Trnitá cesta za abstinencí aneb,
,tak to by stačilo, pane Kadlec''

Asi se budete divit, proč jsem t etí část svojí cesfy za abstinencí nazval ,,tak to by
stačilo, pane Kadlec''. Tuto větu použili Vaculík a Sagvan Tofi ve známém f,tlmu
Kamarád do deště, kdyŽ už se jim nelíbilo chování pana Kadlece' No a i tady se tato
věta uchytila.

No ale ke mně' Nastala doba, kdy už mě konečně pustili i k něčemu jinému, než
je sběr vajgl na ku árně (asi jsem se osvědčil) a já začal va it pro dvacet lidí' Mé
počáteční nadšení vyst ídalo rozčarování, to kdyŽ jsem uvďil p ímo richvatn1i
Karlovarsloj' gulášek a místo pochvaly jsem uslyšel unuděné ',N jo, karlovarskej. A to
maso chtělo ještě pět minutek''' Bagety z kontejnéru by byly z ejmě lepší. No proti
gustu žádn dišputát. Jen mě mrzelo, Že mi to ekl člověk, kten-i tyden p ed tím uva il
nudlovou polévku s mletym masem' a my pak z1istilt,Že to vlastně jsou špagety alá
bolo . A to, co jsme den na to vydávali za polévku gaspacho, byla květáková polévka,
kterou ten babrák zapomněl oh át. Ale nakonec jsem t i tydny v kuchyni zv|ád|. AŽ
tady skončím, tak si asi podám inzerát na seznamku a to ve znění: ,,Mlad1i
perspektivní muž, ktery umí va it, šmažit, péct, uklízet, prát, hledá dívku. Zn.:
Nemusíš toho ani moc umět, páč já umím všechno'"

Potomjsrne vyrazili na puťák do LuŽickych hor. Tady tomu íkají zátéŽovka,za
2. světové války tomu íkali pochod smrti. Die našeho terapeuta bylo vše pril kiláčku
za rohem. od té doby vím, že to znamená 10 kilák vzdušnou ěatou za sedmero
horami. Těšil jsem se na kásná panoramata LuŽickych hor, což mě p ešlo poté, co
jsem se vydrápal se svym 90 kiloq m tělem a 30 kilolym batohem na zádech na horu
Klíč. Nevím jak ostatní, ale my v Praze tomu, co jsem viděl, íkáme inverze nebo taky
mlíko. KdyŽ jsem se chtěl člověka vedle sebe zeptat co a zda vribec něco vidí, tak
jsem ho nejd íve musel poznat po hmatu. Po čty ech dnech vyletu, kdy jsme se vrátili
domri' jsme vypadali' jako kdyby jsme pochodovali p inejmenším od Stalingradu.
KdyŽ jsme uviděli malebné domy Nové Vsi, draly se nám do očí slzy štěstím a
dojetím. Akorát nevím, jestli ztoho, že jsme to p eŽili, nebo ztoho, Že se konečně
osprchujeme. Mně asi hlavně proto, že jsem se vrátil doopravdy sem do komunity a
nebyl místo toho p evezen do věznice s ostrahou za pokus o vraždu se zbraní v ruce'

To bylo tak. Byly jsme v jednom kempu pod Jedlovou a já sekal d íví na ohe ,

abychom si mohli udělat čaj ke snídani. No a jedna holčina od nás si svym
pronikavym hlasem stěŽovala na počasí a na to, Že jsme jí nedonesli tepl čaj s kapkou
citr nu a dvěma kpstkami cukru zamíchany' doprava aŽ do stanu. Tak jsem jí ekl, ať
zmlkne. Nešťastné na tom bylo to že jsem v pravé ruce t ímal sekyru a mával s ní jako
kdybych byl na lovu mamut (bylo to t etí den, takžejsemjako neandrtálec lypadal a
trochu i zaváněl a íci o l še zmíněné dívce Že lypadala jako la ka by bylo asi tak
daleko od pravdy, jako ten p l kiláček za rohem). NačeŽ se strhla taková hádka, že si
ostatní návštěvníci kempu mysleli' že jsme tvrdé jádro ostravskych hooligans
fandících Baníku. Myslím' že kdyŽ jsme odtamtud odešli (rozuměj odtáhli), tak si
všichni oddechli a vsadím se, žeještě ted'to slaví.

No a to je asi tak všechno, akorát musím zjistit, kam bych mohl umístit ten
sv j inzerát na seznámení' Stačí mi rubrika ,,Chcete mě"' Snad stihnu ještě jeden

článek do p íštího lydání a tam vám poreferuju, jak jsem dopadl. Mali ák



Jako kaŽdy rokjsme se i letos s kamarády zjin ch zaizenípobavili, poveselili a zatančili si
v restauraci U Ko ínkri. Moc.-;e 

1'á1 tam líbilo, a proto bychom chtěli touto formou poděkovat
panu starostovi za finanční p íspěvek a také panu a paní Ko íntov-im za prijčení sálu. Bezjejích
vst ícnosti bychom tuto akci rozhodně nemohli po ádat'
Již nyní se těšíme na další ročník naŠí veselice ,,Vítáníjara.,,

Této jarní veselici p edcházela akce TV NoVA - koncert .,Chceme žít s vámi.,, ]b, Že
jsme se zučastnili již 15. ročníku svědčí o tom, že tam jedeme vždy rádt,protoŽe se nám tam
da í navazovat nová p átelství a vztahy tak, jak to v běŽném životJ b1ivá'

SDH l\ovÁ YES

9*:l* nám p'oděkwat p. Renatě Hajnové za poskytnutí elekt iny na pálení
čarodějnic, p. Sárce Podroužkové zazap 1čenitraktoru na dovoz d eva, p. Standovi
Dostálovi za věcnou pomoc a obecnímu ri adu za objednání mobilního \iC u dopruuu
stolri na škvárové h iště ,dále všem občan m kte í nejsou členy našeho SDH a podíleli
se na p ípravě d eva a stavbě vatry. Děkujeme kulturní komisi 

'oÚ 
a všem, kte í se

podíleli na uspo ádání čarodějn1ich her pro děti.
Co nás Čeká:
19' června odjíždí soutěžní druŽstvo do Německé partnerské obce SPREE na soutěž
,'O pohár Starosty obce.
26. června se koná v Bílém Kostele okrsková soutěŽ hasičri okrsk Chrastaw a
Hrádku n. Nisou. Na této soutěži závod,i cca' 20 soutěŽních druŽstev.
Naše SDH bude obhajovat 2. místo z roku 2009. o umístění v obou soutěžích Vás
budeme informovat v p íštím zpravodaji.
U. záí budeme po ádat soutěž
,,O Pohár Mikroregionu Jizerské podhri í,,
soutěŽit bude druŽstvo z Německé obce SPREE,Polského města Gozdnice a SDH
Nová Ves, SDH Mníšek a SDH old ichov v Hájích o rnístě a čase budeme informovat
na vyvěsních tabulích.

V5ibor SDH Nová Ves

FKNOVAVES
FoTBALo\rí' KLUB NovÁ vEs

Y ážení p íznivci fotbalového sportu,
Dvě kola p ed ukončením uvádíme v- sledky tabulek. Konečné tabulky budou v
následujícím zpravodaji' Zárovet bude uvedeno rozlosování nového ročníku 2010_
2011.

Tabulky starších p ípravek budou rovněŽ uve ejněny v následujícím zpravodaji'

C2B.I A TRIDA DOROSTII ZAPAD

L

2

3.

4.

5.

6.

1.

8.

9

l0

il
l2

20

20

70

20

l9

t9

l9

20

20

l9

20

t5

t3

t2

12

l2

9

9

7

1

4

3

3

48

40

38

36

36

32

30

25

2t

l4

t2

l0

( l8)

( l0)

(8)

(6)

(6)

(2)

{J)

( -2)

( -e)

(-l 6)

G l8)

G20)

Fďdlant

N. Ves (LI)

N Bor

Hrádek

Doubi

VTJ Rapid B

Hlavice

V Valtinov

Mimo

Doksy

Ruprechtice B

ChrNiava

I

2

0

0

5

3

4

0

2

3

I

2 86:36

6 921 52

6 561 30

8 57i 46

7 61.52

6 63:54

7 7252

8 54r 54

13 : I

14 30: 58

13 2'l:15

1 30:124

pza_ t.arfune ŽÁrŮ vÝ

.'} ť,: :/:lar|, a|a,. :. :||:a:

I

z.

L

4.

5.

.

7.

8

l4

T4

l4

t4

T4

t4

t4

't4

lz

t2

1t

9

5

5

2

0

3

36

3l

27

l5

l5

6

0

Mšeno

sedmihoÍky

VTJ Rapid

Ž'Btod

Hejnice

N Ves (LI)

Č. out

Vratislavice

0z
02
03
05
09
09
012
0 l4

93: l9

79:22

99:21

86: 36

53 62

4l: 80

t3 82

4:146

( ls)

( ls)

( 12)

(6)

( -6)

( -6)

t l5)

c2l)



I

.4 l A- q{Lq.sNi LBEBQB DosPĚ!.]lCH

] TABIJI,KA

3.

4.

5

'

8.

9.

l0

ll

).2.

l3

t4.

24

2.4

24

24

14

24

21

24

24

24

14

24

2i

52

41

4',7

4l

39

39

36

i6

29

2',7

z6

24

23

l0

( 16)

(il)

(lr)
(5)

(l)
( 3)

( {r)

(0)

t -7)

( -e)

(-r0)

(-12)

tl 3)

(-23)

Česlq} Dub B

Dě1 ichov

Nová Ves B

Bíl Koslel A

BulovkaA

Jind ichovice

G&seNis

višIlo!á B

Fry-dlant B

Ruprechtice B

VTJ Rapid B

Krásná sfudánka B

straž B

44
55
55
56
39
39
3 l0

3 r0

2 13

015
8 l0

li4
5 13

l19

8 2 49:15

2 6 534
3 ',l 48: 3

I l0 44:34

4 i0 38:16

5 l0 50:52

4 12 43: 50

2 14 4351

0 16 38: 4

l 16 26.52

3 15 19:58

3 15 32.65

6l:26

48:26

53r 32

70r 54

46: 34

53: Q.

65:50

50:55

53:59

39:57

36: 47

39: 48

32: 69

31 11

Myslivci v naší obci.

Je tu jaro a s tím spojen nov,-í Život, jak vegetace! tak i zvě e. Tráva s ohledem na
stávající počasí Íoste p ímo p ed očima a zajišťuje kryt pro veškerou drobnou a Srnči zvě . To
všďi není jenom r hoda, ale také obava p ed zahájením sekání a sklizni našich luk.

Právě teď kladou srny své potomky a to právě do těclrto havnalich luk. Drobná zvě ,
bažanti, Zajíci a ptactvo uŽ svá mláďata mají ukÍytá v tÍavnatli'ch porostech .

Nebezpečí a to sfu'ašně velkéjim luozí od velkoplošn;ich strojri sekajících tyto louky a
pasťviny se záběrem aŽ 6 metrri. Taková sma a srnče, bažantík či zajíc nemá šanci bezpeěně a
včas uniknou hrozné smrti nebo zmrzačení.

Další nebezpečí a tím i varováníje pro nás všechny náhodny st et s mláďaty t eba
srnčí zvě e. Nesmíme seje snažit zachra ovat. P irozenéje, že srna odkládá svá mlád'ata, aby se
mohla sama naŽrat nebo svym unikem odlákává p ípadného vet elce. Pokud se člověk pachově
zapíše k jejímu mláděti, srna ho již nemusí dál p ijmout a tínr dojde k jeho rihynu.

Proto Vás všechny žádixne o to, abyjste se p ípadnémtr st etu obloukem lyhnuli a
máma se již o mládě postará sama.

V.P

Všechny Vás zveme na v stavu trofejí !

V pr běhu víkendu l2 a 13.6.2010 jsme p ipravili v,. staw trofejí ulovené zvě e na naší
myslivecké chalupě. Po ádali jsme ji ve spolupráci s našimi mysliveckymi kamarár1y z Polské
Bogatyně.

Pro děti by| zajištěn i poučn;i l"j'klad našich myslivc zeživota, chow a lo'"u zvě e.
Nej enom to, také byla moŽnost ochutnat i něco ze zvě iny, kterou pro Vás p ipravil náš
spolkoq kucha Standa Dostál.

Tato akce se setkala s velkym o1rlasem všem občan m děkujeme za učast a podporu.

'TABLILKA

A2A-t ATŘÍDY

Rk T]1n Záp + 0 - sk re BoJy (Prav)

l' Č.LipaB 24 l 4 4 663a 52 í16)
Doksy

lleJnice

lr4iooii

V. Hmry

skalicť

N. Ves (Ll)

Lomnice

Jilemnice

Hc meice

Bozkov

sraž n'N'

Lučmy

14 l4

I

t4

l3

10

9

8

8

I

7

6

6

2

l
4.

5.

'l

8.

9.

t0

lt

t2

tl

t4

24

21

)4

24

2.4

21

24

24

24

50

50

45

40

34

32

28

26

74

22

2I

2t

( t4)

( l1)

(9)

(4)

(-2)

( -4)

( "8)

1-10)

(-12)

cl4)

tt 5)

(-l 5)

RaspenavaA

Za vybor MS Viktor Portele



Dovolte abychom se s Vámi podělili v podobě fotografií o zážit]'<y z našich r 'letri.

Dne 20.3.2010 jsme po ádali vítáni jara, 1.5.20l0 již tradiční v}istup na Smrk a clne 22.5.2010
jsme se ričastrrili Loupežnické pěšiny a to jízdou 50 kilometrli na kole.

V unoru proběhla q'borová schrize k p ípravě plesu.

20. b ezna jsme po ádali maškarni rej, kter]Í byl velmi vyda en1' i když v letošním roce s menší
ričastí.

l5 května byla svolána členská schrize svazu, ričast byla p elrvapivě velká. Jako host byl pozván
starosta obce pan Mriller. Schlize se konala v zasedaci místnosti oÚ' která nám byla za tímto
ričclem zaprijčena. V programu bylo hodnocení činrrosti za minulé roční období.
Celá schťrze proběhla v p átelském duchu s pohoštěnim a poděkováním starším čleriltrím nad 70
let' jak jinak neŽ kytičkou.

VÝsTUPNA sMRK
I,OI]PEZNIKA PESINA



Mate ská škola
Události ze školky

U nás ve školce se stala celá ada novinek a zajímavostí, o které se s Vámi
rádi podělíme. Není tomu tak dlouho, co jsme se p ipravovali na pálení vatry a na
čarodějnice. Děti si lyrobily mal čarodějnice a naučily se čarovné za íkávad|o
,.Ho , ohynku, ho ".

Zážltkem pro.všechny děti bylo lystoupení pro naše babičky, dědečky a
sousedy. Vydali jsme se na Myslivnu, kde děti p edvedly pásmo íkanek, recitací a
písniček. Tímto bych také chtěla poděkovat za odvoz dětí na Myslivnu. Jestli se nám
rrystoupení povedlo? Ten, kdo se ťrčastnil, tak to nrťrŽe potvrdit. Vystoupení se
povedlo. Nikdo se nestyděl, dokonce ani ti nejmenší a všechny děti se snažily. co jirn
síly stačily.

Na konci dubna jsme zavolali na pomoc rodiče a společnymi silami jsme
poklidili okolí školy. Uhrabali zahradu, nat eli noq; domeček, dokonce i chodbu jsnre
r'ymalovali. Poda ilo se nám také získat několik dani v podobě nového náÍadí. Za
práci jsme se pak odměnili společn nr posezením u ohně a crpékáníni vu t ' Sice nám
trochu pršelo, ale nikornu to nevadilo. Všem pat í velh dík.

Cely květen se pilně p ipravu'jeme na závěrečnou besídku pro nlaminky a
ostatní členy rodiny' Děti Vám p edvedou, co se naučily, společně si zazpivají a
p edají dárky, které samy lyrobily. Také se budeme loučit s dětmi, které pťrjdou do
první t ídy. Tento rok jich bude celá kupa' Rádi byste věděii kolik? Tak Vám to
povínte. Bude jich devět. Jako vzpomínku na školku dostanou od nás na panrátku
pohádkovou knížku s věnováním,

Začátkem června jsme oslavili MDD. Děti se vydaly na cestu za pokladem,
plnily koly, které pomohly osvobodit princeznu ze zajetí zlého draka. Za odměnu jirn
princezna darovala truhlu plnou pokladri a sladkostí.

Ještě máme p ed sebou velky lylet na hrad Kost a do skal, tam prijdeme
společně se školáky. Jen doufáme, Že bude pěkné počasí a uŽ ted' se na vylet moc a
moc těšíme.

Naše nejstarší děti, které prijdou v zá í do první t ídy, p jdou na qj'let a
potom p espí ve škole s paní učitelkou' Bude to taková nralá zkouška, že uŽ opravdu
mohou jít do školy.

Pár ádkri závěrem. Chtěla bych poděkovat všem, kte í p iložili ruku k dilu a
rrizn1im zpťrsoben nám pomohli během celého roku. Dále Vám ze srdce p eji
pohodové a klidné prožití prázdnin a dovolenych. Načerpání nov ch sil a odpočinutí
od starostí všedních dn . Mějte se moc krásně.

R. Portelová

Novink}' ze školy
Někdy nlrnr pripldá, Žc se čas nesl<utečně vleče' Vte iny ubíhají velmi, velmi

pomalu. Hodina n1rnl p ipaclii jako věčnost a den, ten nemá konce. Hlavně p i
činnostech pro nás neza.iín-ravych a nudn ch. Na druhou stranu, chceme zastavit čas
nebo se pokusit ho trochu zpomalit. Hlavně jedná-li se o věci, která nás baví nebo jsou
námi oblíbené. Ale vťlbec, vribec se nám to neda í. Letí jako vítr'

Není tomu tak dlouho, co jsme ve škole p ivítali nové Žáčky. Byl to jejich
slavnostní den, na ktery Všichni rádi vzpomínáme. Vě írn, že i většina z Vás si
vzpomene na svrij první den ve škole. Na to se nezapomíná. Jak si tak vzpomínám,
bylo to p ed chvilkou. Včera, p edevčírem' Ba ne bylo to p ed několika měsíci, kdy
jsme je p ivítali a hle uŽ je konec roku' Uteklo několik hodin, dní a měsícli a budeme
se loučit s uběhlym rokem a rozejdeme se na prázdniny. Prázdniny?l

Nebudrr však p edbíhat. Prázdniny jsou za dve mi, ale já bych Vás chtě]

sezrrámit s tím co se událo ve škole a co Se ještě chystá. Byla toho velká spousta. od
chvíl zábavnych i po ty nréně zábavné.

Dle mého názoru nejsilnějším záŽitkem byly návštěvy dopravního h iště

spojené s pobytem v bazénu. Děti byly nadšené a velice se jim líbilo .1ezdit po
dopravním h išti a učit se pravidlrim silničního provozu. Učení dopravnírn p edpisť-rm
je velice drileŽité a pot ebné. Prázdniny jsou p ede dve mi a s tím je spojená doba
dovolenych, dletťr a ,,expedic"a samoz ejmě i pohybu na silnici a v silničnír-rr
provozu. Neun-rět aneznat pravidla silničního provozuje nebezpečné a riskantní.

Bazén, tak tam se dětem líbilo ještě více. Seznamování se s vodou, učení se
základrim plavání nebo ježdění na tobogánu to bvla činnost dětmi velmi oblíbená.
Někte í se dokonce během několika návštěv naučily plavat. Jiní se p estaly bát

Irluboké vody. Cožje vellqi spěch. Stejnějako p i pohybu na silnici, tak p i pobytu u
vody je velmi drjležité dbát na rizika a lyvarovat se jim.

Byvá jiŽ pravidlem, Že konec roku je lyplněn celou adou zajímavych a

rriznorodych akcí po ádan ch školou' Zde bych chtěl poznamenat a upoŽornit na

návštěvu Naivního divadla v Liberci, Zoo nebo botanické zahrad1,, Babylonu-IQ
parku a nesmím zaponenout na školní vylet a l let do Polska.

Nejbližší akce po ádaná školou a za pomoci komunity Advaita je dětsky den.

Bohužel nám v současnosti moc nep eje počasí a jsnre nuceni termín posouvat'
Pokaždé douíame, Že následující den br"rde lepší a počasí nám bude více p át' opak je
pravdou. Musíme všichni doufat a p ejeme si trochu toho letního počasí. Aprílové nás

už nebaví. Asi nejsrne sarni! Dětsky den bude zatně en tématicky na hledání pokladu,
stopované na cestě ke konrunitě. Na h išti pak budou r zné druhy soutěží a opékání
vu tri. Již j en krátce o školním vyletu. Letos se chystáme navštívit okolí hradu Kost.
Vše je jiŽ delší dobu naplánováno a jen s napětím sledujerrie p edpovědi počasí na

námi rybrané dny' Trasa, soutěŽe, hry a poznávání krás a historie naší vlasti to bude

p edmětem našeho vyletu do Ceského ráje.
Zajímavostí je však mtrohem více, ale to si neclrám až na p íště'

Chtěl bych Vám pop át klidné proŽití dovolenych. DouÍám, Že načerpáte nové
síly a nápady do dalších dnťr. Opatrujte sebe a sVé blízké, uŽívejte sluníčka, voln ch
chvil. editel školy



Z naší historie květen 1945
7. května 1945 se objevují na silnici v okolí Nové Vsi trstupující oddíly německé

armád-v, které s p ib1ivajícím časem prochází vesnicí ve stále větším zmatku. Rudá

armáda p ichází od Zho elce a od Frydlantu. okolí silnic bylo plné poškozenych

zbraní jež tu zanechala prchající německá armáda.

Čwrteční rárro 10' května 1945 byli ještě kvidění vNové Vsi poslední němečtí

ozbrojenci.
odpoledne j lidé p ivítali první ruské vojáky na motocyklech, za nimi p r.1iŽdí do

obce motorízovany oddíl a večer dělost electvo. Nová Ves byla osvobozena.

Čes$ lid se chopil iníciatily a na vyzvu v1ády p ejímal správu obcí a měst z rukou

Něnrc . Již t etí den po osvobození byla v Nové Vsi ustanovena správní komise.

P edsedou byl jnrenovárr Josef Koprnicky, dalším jejím členem byl Vlastimil Paldus,

rovněŽ starousedlík. K těmto dvěma p ibyl za několik dní pan Josef Nigrin a Václav

Kopmicky. Pro administrativní práci byli v komisi Němci:
Pan Lauge, Marie Bazlerová a Marta Tietzová. Ukolem správní komise byio udrŽovat

po ádek a chránit národrrí majetek. Dalším rikolem byla p íprava odsunu Něrncťr'

Němečtí občané museli byt odsunuti, protoŽe se ve většině postavili na Stranu fašismu'

S Írstupem rrěmecké armády utekli již i někte í němečtí občané.

Něrnečtí antifašisté rr,ohli v naší vlasti z stat s plnym právem českoslovenslqych

občanii.
Po osvobození' hned v květnu byl odsunut první transport asi 26 Němc , kte í se
projevili jako nep átelé naší vlasti. Byli odvedeni pěšlry clo Chrastar.y a odsud aŽ do

Žitar.y. Da1ší transporťy jiŽ probíha1y organizovaně.

K 1.1'1945 bylo vobci 63 obyvatel české národnosti a 1 313 obyvatel něnrecké

národnosti,
K 28.7.1945 zde bylo 201 Čechri a 913 Němc .

Transporty Němcťr pokračovaly ještě v srpnu a íjnu roku 1946. Mezj posledními

odchází němečtí antifašisté, kte í si p áli odejít'
Již v květnu 1945 se objevují v obci první osídlenci" Na konci května žijí české rocliny

jen v několika domech' Teprve p ede žněmi nastává větší p íliv p istěhovalc . Nová
Ves byla osídlena poměrně ryihle, nebot' tu baly moŽnost pracovního umístění' V té
době bylo v provozll pět textilních továren, pivovar, pila, ml n a 23 Živností. V lednu

roku i946 měla naše obec 1 308 obyvatel'
Nová Ves mé|a241 popisnych čísel, ztoho obytn5Ích 204 domrj, na konci roku 1945

bylo obydleno 166 dom .

Prťrnryslové závody v obci na začátku roku 1946:

p.č. 4 f,rrma Kasper - p ádelna, č.24 firna Siegmund _ p ádelna, č.55 f,rrma Hanusch *

drásárna vaty,punčochárna, č' 64 fa Leuker1 J'- moštánla, č. 95 firma Dittrich -
p ádelna, č. 103 pivovar, č' 154 firma Rieger o. _ drásárna vaty, č' 215 firma Leukert
_ pila, č. 30 _ Scholz - mlyn, č.79 _ Piischel - truhlá ství. S velloj'm nadšenírn

p icházejí do obce noví čeští osídlenci, bylo léto a sním dozrávání ťrrody na polích.

Bylo t eba sklízet i tam, kde ještě nabyli osidlenci, p idělovaly se pozernky od

usedlostí, kde doposud nebyli hospodá i.Formou takzvanych dekret byla p iclělována

p da.Velkou akcí byly první dožínky 28.záÍi 1945. V provozu byl již zmíněn'. ml1in a

m1ela se mouka z první poválečné rirody.

Textilní továrna - p ádelna bavlny 1y AU|SCHIJL
v Nové Vsi, dobová pohledniac z roku 192'7



Novovesk zpravodaj obecnÍho r'i adu Nová Veso

vychází 4x ročně. Uzávěrka 28.2,31.5.' 30.9.,30.11. Povoleno č.j.

MK čR E 16581Redakce: Nová Ves 2l3,
tel: 482 720 ll0, nova.ves@volny.cz www.nova--ves.eu

p íspěvky - Bc. PetrLiivl' lope@seznam.cz


